



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۹ – ۲۶ محرم ۱۴۴۲ سال بیست‌دوم – شماره ۶۰۲۵ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله	۱۴
غلامرضا صادقیان / سردبیر	

جهان باید مراقب اروپای وحشی باشد

اروپا وحشی‌ترین سرزمین‌های بشری در طول تاریخ بوده است. البته فهم این مطلب برای کسی که چشم و گوش و عقلش را بسته است، آسان نیست. اما آن اروپایی که در طول بیش از هزار سال از تاریخ خود معروف به قرون وسطی، دستگر می‌اش سوزاندن دانشمندان بود و ۷۰ سال پیش در نخستین رهاورد صنعتی شدن در عصر جدید، با جنگی نه چندان طولانی ۷۰ میلیون کشته برجا گذاشت، با این اروپایی که الان ژست حقوق بشر دارد و برای ابنا ی بشر در کشورهای دیگر مثل ایران نسخه‌ها در سر دارد، فرق چندانی نکرده است، آنچنان که کشوری مثل آلمان که پس از جنگ دوم به بردگی اشغالگران درآمد، همچنان با ساخت سلاح جنگی و فروش مواد اولیه ساخت بمب شیمیایی به دیکتاتورهای جهان، خوی آدمکشی خود را برای روزگار مبادا که دوباره فرصتی برای بروز بیابد، زنده نگه می‌دارد. هنوز برخی کهنه سربازان جنگ دوم در اروپا و آمریکا زنده‌اند، پس می‌توان درباره برخی اتفاقات آن جنگ مثل یک اتفاق روز سخن گفت. جنگی که اکنون درباره دو حادثه کشتار جمعی آن بین صاحبنظران اتفاق نظر است که توجیهی جز آدمکشی و نسل‌کشی برای منافع مادی انسان وحشی نداشته است: بمباران اتمی ژاپن و بمباران شهر «درسدن» آلمان.

درباره هر دو این کشتارها گفته می‌شود که پس از تسلیم ژاپن و آلمان واقع شد و در اولی برای آزمایش واقعی کارکرد بمب اتم و در دومی با هدف جلوگیری از انتقال صنایع آلمان به روسیه بوده است. در بمباران اتمی ژاپن ۲۰۰ هزار کشته و صدها هزار مجروح و آواره و نابودی کامل دو شهر اتفاق افتاد و در بمباران «درسدن» تنها در دو روز ۱۳۰۰ بمبافکن انگلیسی و امریکایی ۴هزار تن بمب بسیار قوی آتش‌زا و فسفری روی شهر ریختند و سپس با همین شیوه سراغ شهرهای دیگری از آلمان رفتند و دهها هزار نفر- فقط ۲۵ هزار نفر را در «درسدن»- زنده زنده سوزاندند تا هم انتقام خود را از آلمان بگیرند و هم مانع انتقال صنایع پیشرفته نازی‌ها به شرق شوند.

کشتار ۷۰ میلیون انسان در جنگی که پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌های ما از آن خاطره دارند، قطعاً بدون احتساب میلیون‌ها آسیایی و آفریقایی-از جمله در ایران- است که از پیامدهای این جنگ مانند قحطی جان باختند. هر کدام ما از رنج بزرگ قحطی سال‌های جنگ اول و دوم که به عمد به سرزمین ما تحمیل شد، خاطر‌هایی شنیده‌ایم. نگارنده از مادربزرگ خود شنیده که در آن سال‌ها در یکی از روستاهای متمول اصفهان کار به جایی رسید که مردم روستا راضی شدند به فرزندان گرسنه خود «پنبه‌دانه» بخوراندند و در اثر بازشدن پنبه‌دانه در شکم بچه‌ها، بیشتر آنان تلف شدند! در آن زمان نه اینستاگرامی بود و نه سلبریتی منگی که تا شاید شمعی برافروزند و تصویری در تاریخ به‌جا گذارند.

اروپایی‌با این تاریخ مشعشع اگر نیک بنگریم هنوز به دانشمندکشی هزار ساله خود در قرون وسطی و کشتار انسان‌ها و به قحطی‌کشاندن آنان به عنوان یک نیاز روانی و یک مرض روحی ادامه می‌دهد!

آیا کمک و تأیید رژیم صهیونیستی در کشتن دانشمندان هسته‌ای ایران یک «چودرانو برونو» کشی دیگر نیست؟! آیا زندانی کردن روزه‌گاردی به اتهام طرح پرسش درباره هولوکاست همان دادگاه «تفتیش عقاید گالیله» نیست؟! آیا همین امروز که ترامپ اعتراف می‌کند پنتاگون برای سود کارخانه‌های اسلحه‌سازی، در جهان جنگ به راه می‌ندارد و انگلیس و آلمان برای کشتن ۳۰هزار یمنی در شش سال از جمله ۳۶۰۰ کودک با سعودی دیکتاتور و قاتل فرار‌داد تسلیحاتی می‌بندند، همان بمباران ژاپن و درسدن نیست؟! آیا تحریم دهها کشور از جمله تحریم غذا و داروی ایران به پنهان واهی، همان قحطی‌سازی زمان جنگ اول و دوم نیست؟!

به‌راستی که هست و اروپای قرن بیست و یک بسیار وحشی‌تر و قاتل‌تر از اروپای قرون وسطی و اروپای جنگ دوم است. وحشی‌گری برای انسان اروپایی قرون وسطی که در لجنزار جهل و عقیم‌اندگی بود یا برای اروپای جنگ اول و دوم که در اوج قدرت صنعتی بود، امری تا حدودی طبیعی برای جهل و قدرت است اما برای اروپای ضعیف قرن حاضر صرفاً دست و پا زدن برای ارضای بیماری روانی کشتار انسان‌هاست.

این غرب وحشی هر چقدر که ضعیف‌تر می‌شود، تلاش‌هایش برای نابود کردن و کشتن طبیعت و انسان بیشتر می‌شود و چون اکنون به اعتراف خودشان و کشتن وحشت عقب ماندن از شرق به جان غرب افتاده باید انتظار وحشی‌گری بیشتری از آنان داشت و جهان باید نگران خسارت‌های این اروپای وحشی به طبیعت و انسان‌ها باشد.

تیر خلاص بایدن به امید برجامیان

نامزد دموکرات‌ها در انتخابات امریکا: ما به استفاده از تحریم‌های هدفمند علیه نقض حقوق بشر حمایت از ترور یسم و برنامه موشکی بالستیک ایران ادامه می‌دهیم

کار می‌کنیم تا تنش‌ها را کاهش و به مناقشات منطقه‌ای پایان دهیم که شامل جنگ در یمن نیز می‌شود. او نوشته که «به عقب راندن فعالیت‌های ثبات‌زای ایران، که دوستان و شرکای ما در منطقه را تهدید می‌کند، ادامه خواهیم داد» و تأکید می‌کند: «امریکا با اسرائیل همکاری نزدیکی خواهد داشت تا مطمئن شود می‌تواند از خود در برابر ایران و گروه‌های نیابتی‌اش دفاع کند» | صفحه ۱۵



صالحی: چالش ایران و آژانس حل شد

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر «رافائل گروسی» به ایران گفت: با تدبیر بزرگان نظام و در حالی که دشمنان روی چالش پیش آمده، خیلی سرمایه‌گذاری کرده بودند کارها در مسیر صحیح قرار گرفت. به گزارش مهر، مراسم آغاز احداث زیرساخت‌های فاز دوم پروژه تولید ایزوتوپ‌های پایدار به روش سانتریفیوژ گازی‌ششبه گذشته با حضور علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی و جمعی از معاونان و مدیران این سازمان در مجتمع هسته‌ای شهید علیمحمدی فردو برگزار شد.

فاز اول این پروژه با عنوان امکان‌سنجی ایزوتوپ‌های پایدار با تلوریم و زنون با ماشین سانتریفیوژ IRI۱و با همکاری روسیه پیش‌تر با موفقیت به اجرا در آمده بود.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه غنی‌سازی فقط غنی‌سازی اورانیوم نیست، گفت: در ادامه پروژه غنی‌سازی اورانیوم می‌توانیم به غنی‌سازی عناصر دیگر

بپردازیم. تعدادی از عناصر جدول مندلیف، حدود ۱۲۵۶ ایزوتوپ پایدار دارند. ایزوتوپ‌های پایدار کاربردهای وسیعی از جمله در صنعت، بهداشت، کشاورزی، میراث فرهنگی و باستان‌شناسی دارند.

صالحی با اشاره به همکاری پس از برجام سازمان انرژی اتمی ایران با روس‌ها در حوزه تولید ایزوتوپ‌های پایدار در سطح آزمایشگاهی، اظهار داشت: وارد عرصه جدیدی شده‌ایم و خوشبختانه قدم‌های بلندی برداشته‌ایم.

در این راستا زیرساخت‌های اولیه تولید نرم‌افزارهای مورد نیاز نیز فراهم شده است.

وی بیان اینکه در حال حاضر از سانتریفیوژهای IRI۱برای غنی‌سازی ایزوتوپ‌های پایدار مثل تلوریم و زنون به صورت پایلوت استفاده می‌کنیم و در نظر داریم این مسئله را به سطح صنعتی برسانیم، افزود: لذا امروز ساخت مجموعه ساختمانی را با حدود ۷هزار متر مساحت که دارای آزمایشگاهی مجهز است، آغاز می‌کنیم. این آزمایشگاه تجهیزات بسیار پیشرفته‌ای می‌کنند، حرکتی رو به جلو دارد و به لطف الهی هر گز متوقف نمی‌شود. سیدالشهدا برای بیداری جهان اسلام و حرکت رو به تعالی امت اسلامی شهید شدند.

صالحی با اشاره به بخشی از آیه ۷سوره مبارکه ابراهیم که می‌فرماید «لَئِنْ شَکَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّکُمْ»، «اگر شکرگزاری کنید، (نعمت خود را) بر شما خواهم افزود»، گفت: ملت ما بیدار شده است و کارهای بزرگی را انجام داده است. مادشمن و کید او را می‌شناسیم. اگر کلی هزینه می‌شد که بگویند حکومت امریکا مکلف است و قابل اعتماد نیست، کسی باور نمی‌کرد. اما کشوری همچون جمهوری اسلامی ظهور کرد و با کسب بواطن قدرت توانسته شیوه حکمرانی این کشور را مفتضح کند، به طوری که در شورای امنیت سازمان ملل برای او بار سوم امریکا تنها شده است. قدرت جمهوری اسلامی قدرت ناشی از خدایابوری و بر خاسته از توکل به خداوند است.

«پارس یک» چشمان تیزبین ایران در فضا

■ عملکرد آزمایشی ماهواره «پارس ۱» به‌عنوان پیشرفته‌ترین ماهواره شنش‌از دور کشور در پژوهشگاه فضایی ایران به اتمام رسید و هفته آینده تحویل سازمان فضایی می‌شود. «پارس ۱» پیشرفته‌ترین ماهواره تصویربرداری کشور است که قابلیت تصویربرداری در شب را داراست

رشد دسته جمعی بازارهای سهام، ارز و طلا

■ به دنبال پخش مجدد سریال نوسان قیمت‌ها در سال پایانی دولت شاهد افزایش قیمت ارز، طلا و سکه هستیم، به‌طوری که نرخ دلار وارد کانال ۲۷هزار تومان شد و نرخ سکه تمام نیز تا منطقه ۱۳میلیون تومان پیشروی کرد؛ در این میان، اگر چه شاخص کل هم‌وزن مجدداً در بورس تهران کاهش یافت، اما شاخص کل با رشدی در حدود ۳۰ هزار واحد روبه روشد

صبر حاتمی‌کیا برای فیلم حاج قاسم

■ درست چند روز پس از شهادت حاج قاسم بود که محمد خزاعی، تهیه‌کننده سینما با نقل یک روایت از درخواست ابراهیم حاتمی‌کیا در محضر رهبر انقلاب برای ساخت یک فیلم سخن گفته بود ولی حالا خبر می‌رسد حاتمی‌کیا این میدان را میدان جوانان خوانده است که باید راه را برای ادای دین آنها به حاج قاسم باز کرد. روابط عمومی سازمان اوج هم کار ساخت فیلم با موضوع سردار از سوی حاتمی‌کیا را تکذیب کرد

گران فروشی ۱۰۰درصدی تابر در بازار

■ یک کارشناس صنعت لاستیک: در سایزهای بزرگ‌تر که نیاز به واردات وجود دارد، شرایط آرام تری داریم و تفاوت قیمت در بازار و قیمت مصوب حدود ۴درصد است، ولی در سایزهای کوچک اختلاف قیمت بسیار بالا می‌رود؛ مثلاً لاستیک خودروی پراید اختلاف قیمت بیش از ۱۰۰درصدی را تجربه کرده است. تولیدکنندگان به صورت شفاف در سامانه، تولید و فروش خود را اعلام نمی‌کنند

ماجرای غیر مستأجرانی که تسهیلات ودیعه مسکن گرفتند

کد رهگیری صوری می‌خواهید، به تارنماهای خرید و فروش اینترنتی مراجعه کنید



دکتر یعقوب توکلی در گفت‌وگو با «جوان»:

ارتش رضاخان فقط برای مواجهه با مردم سامان یافت!

نتانیا‌هو: چند میلیارد دلار از عادی‌سازی سود می‌بریم!

■ در آستانه امضای توافق صلح میان تل‌آویو با ابوظبی و منامه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که توافق صلح با اینها دستاوردی چند میلیارد دلاری برای اسرائیل خواهد داشت. چنین موضعی آن‌هم در شرایط ناسامان اقتصادی این رژیم و تداوم اعتراضات مردمی، حاکی از آن است که نتانیا‌هو و کابینه‌او به توافق با امارات و بحرین به منزله روزنه امیدی برای برون‌رفت از بحران کنونی می‌نگرند

پاورقی «جوان»
از «اتاق حوادث» جان پلوتون
 ترجمه: محمدصادق عبدلی

زنسکی گفت حسابی تمرین زبان انگلیسی خواهم کرد

تماس ترامپ و زنسکی کمتر از پنج دقیقه طول کشید، ولی بسیار گرم و صمیمی بود، چنانکه ترامپ در آغاز صحبت گفت: «می‌خواهم بابت کاری که بسیار خوب انجامش دادی به تو تبریک بگویم.» زنسکی جواب داد: «از شما خیلی متشکرم. شهاب‌ایمان یک الگوی بسیار بزرگ بودید.» | صفحه ۶